年　   月    日申請

通研メーリングリスト登録申請書（新規）

東北大学電気通信研究所

やわらかい情報システムセンター長 殿

東北大学電気通信研究所やわらかい情報システムセンター計算機システムにて，メーリングリスト（以下MLと書く）の作成を下記のとおり申請します．
	申請区分
	新規
	利用期限
	年　 3月　31日

	メ
|

リングリスト
	MLアドレス
	第1希望

	@ml.riec.tohoku.ac.jp

	第2希望

	· 希望するML名を小文字の英数字（ハイフン，アンダーバーを含んで良い）でご記入ください．
· 既に同じML名が使われている場合には，変更をお願いします．

	利用目的

	初期設定

※ 指定なしの場合，すべて「はい」で
初期設定します．
	このMLのメンバ以外からの投稿を拒否しますか？
	はい ・ いいえ

	メールの件名にML名とカウンタを付与しますか？
ML名がexample-mlの場合，次のような件名になります．

 [Example-ml: 番号] 件名
	はい ・ いいえ

	管

理

者
	氏名

	職名

	メールアドレス
	@riec.tohoku.ac.jp

	所属

	電話番号または
内線番号

	責

任

者
	1. MLは，責任者の責任にて管理者が常識の範囲内で適切に管理・運用し，利用目的以外の用途には使用しません．

2. MLのメンバ管理は，管理者が行います．

3. 万一，システム運用に支障を来たすような場合，当センターが登録変更または登録取消しすることを了承し，その措置に従います．

4. MLの運用において，「ネットワーク安全倫理ガイドライン*」から逸脱する行為を行うことのないよう監督いたします．

　　　　　　　　　　　所属・職名
　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   印

*「ネットワーク安全倫理ガイドライン」http://www.tohoku.ac.jp/japanese/staff/system/01/system0108/index.html
申請書記入上の注意事項
1. 「利用期限」は，原則として申請日の属する年度末（3月31日）です．

2. 「利用目的」は，「○○研究室の研究用」のように具体的な用途をご記入ください．

3. 管理者は，通研アカウントを登録済みの職員に限ります．
	 上記申請を承認します．
        年     月     日

             やわらかい情報システムセンター長